МБОУ СОШ ИМ.Н.Ф.ПОНОМАРЕВА С. ТРУБЕТЧИНО  ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   7.11. 2013 г.                                                                                      №168
 Об итогах  школьного

этапа  Всероссийской  олимпиады

школьников

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 г), приказом Министерства « Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится Всероссийская олимпиада школьников» от 23.04.2008 г № 134, Положением о раннем выявлении и поддержке одаренных и талантливых детей в образовательных учреждениях Добровского муниципального района ( приказ отдела образования администрации Добровского муниципального района от 27.12.2011 г № 170), приказом отдела образования администрации Добровского муниципального района от 1.10.2013 г № 96 «О проведении  школьного этапа
Всероссийской олимпиады  школьников в 2013-2014  учебном году, приказом МБОУ СОШ им. Н.Ф.Пономарева с. Трубетчино от 2.10.2013 г № 146  «О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2013-2014  учебном году»,  с целью стимулирования интереса учащихся к изучаемым предметам, проверки умения применять полученные знания на практике, всестороннего развития индивидуальных особенностей учащихся, активизации всех форм внеклассной работы », в октябре  2013 года состоялся школьный  этап Всероссийской олимпиады  школьников среди  учащихся  5-11 классов.

В олимпиаде приняли участие  представители всех классов. Всего в  школьной  олимпиаде приняли участие 150 учащихся.  По  количеству  участников  лидируют  такие  предметы,  как биология  (11), математика (19),  русский язык (25) и физика (11).

Меньше всего участников в олимпиаде  по следующим предметам: немецкий язык (5),  право (5), ОБЖ (5), химия (4).

Не было участников олимпиады по географии.

По  итогам   работы  предметных  жюри  победителями и призёрами  признаны 80 учащихся. Из них  28  победителей и 52 призёров.

Среди  предметов по количеству победителей и призёров лидируют: история  (10),  литература (7), обществознание (8).
Нет победителей и призёров  по математике.

Школьный  оргкомитет, предметные жюри провели  школьный  этап олимпиады в соответствии с нормативными документами.
В школе   были созданы необходимые условия  для проведения олимпиады.

По итогам проверки олимпиадных заданий победители определялись по наивысшему количеству набранных баллов при условии, что количество набранных ими баллов превышало половину максимально возможных баллов.
На основании протоколов составлена сводная таблица результатов олимпиады.

На  основании  вышеизложенного

                                                 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить  список победителей и призёров  школьного этапа олимпиады (приложение №1)
2. Наградить  дипломами победителей и призёров  школьного этапа олимпиады  в торжественной обстановке.

3. Направить победителей  школьного этапа олимпиады на  муниципальный этап олимпиады. ( приложение №2)

4. Учителям-предметникам:

4.1.Проанализировать результаты  школьного  этапа олимпиады   и продолжить работу с одарёнными учащимися, склонными  к изучению отдельных предметов.

4.2.Обратить особое внимание на  подготовку  учащихся к олимпиаде по математике,  географии  через  внеурочную деятельность.
5. ШМО школы:
5.1.Проанализировать  результаты  школьного  этапа  олимпиады  и  вынести  их на  рассмотрение  предметных   ШМО  для  совместного  выявления  существующих  недостатков  и  дальнейшего  их  устранения  в преподавании  предметов  и  подготовке учащихся к  участию в олимпиадах.
5.2.Продолжить  работу  с одарёнными учащимися  в школе.
6. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя директора школы  Рудневу О.В.

                          Директор школы :                              Н.М.Мутаева

Приложение № 1
к приказу №    от

Список

победителей и призеров  школьного этапа Олимпиады.

	ф.и.о.
	класс
	предмет
	статус
	ф.и.о. учителя-наставника

	Курочкин Андрей
	9а
	биология
	победитель
	Мальнев  Михаил Станиславович

	Куковица Иван
	9б
	биология
	победитель
	Мальнев  Михаил Станиславович

	Кирсанова Анастасия
	11
	биология
	победитель
	Мальнев  Михаил Станиславович

	Войнова Кристина
	9а
	биология
	призёр
	Мальнев  Михаил Станиславович

	Судина Галина
	7б
	биология
	призер
	Подзорова Ольга Петровна

	Кожина Юлия
	8
	физика
	победитель
	Зобнина Галина Александровна

	Курочкин Андрей
	9а
	физика
	победитель
	Зобнина Галина Александровна

	Копытин Юрий
	9а
	физика
	призер
	Зобнина Галина Александровна

	Водопьянова Анна
	8
	физика
	призер
	Зобнина Галина Александровна

	Войнова Мария
	11
	право
	победитель
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Войнова Кристина
	9а
	право
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Черномордова Маргарита
	9а
	право
	призер
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Жихарева Мария
	11
	право
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Войнова Мария
	11
	обществознание
	победитель
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Саввин Юрий
	11
	обществознание
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Войнова Кристина
	9а
	обществознание
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Куковица Иван
	9б
	обществознание
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Черномордова Маргарита
	9а
	обществознание
	призер
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Курочкин Андрей
	9а
	обществознание
	призер
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Зацепина Ангелина
	8
	обществознание
	призер
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Водопьянова Анна
	8
	обществознание
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Зацепина Ангелина
	8
	немецкий язык
	победитель
	Корниец Любовь Станиславовна

	Кожина Юлия
	8
	немецкий язык
	призер
	Корниец Любовь Станиславовна

	Водопьянова Анна
	8
	немецкий язык
	призер
	Корниец Любовь Станиславовна

	Юрьев Александр
	8
	немецкий язык
	призёр
	Корниец Любовь Станиславовна

	Жихарева Мария
	11
	немецкий язык
	призёр
	Корниец Любовь Станиславовна

	Войнова Кристина
	9а
	химия
	победитель
	Мальнев Михаил Станиславович

	Курочкин Андрей
	9а
	химия
	победитель
	Мальнев Михаил Станиславович

	Куковица Иван
	9б
	химия
	призёр
	Мальнев Михаил Станиславович

	Худенко Владимир
	9а
	химия
	призёр
	Мальнев Михаил Станиславович

	Шмелёва Мария
	7
	литература
	победитель
	Ланских Ольга Вячеславовна

	Юрова Юлия
	5
	литература
	победитель
	Мозгунова Нина Николаевна

	Яценко Виктория
	6
	литература
	победитель
	Ланских Ольга Вячеславовна

	Зацепина Ангелина
	8
	литература
	призёр
	Мозгунова Нина Николаевна

	Ковтуненко Вячеслав
	9б
	литература
	призер
	Ланских Ольга Вячеславовна

	Ковтуненко Владислав
	9б
	литература
	призер
	Ланских Ольга Вячеславовна

	Кирсанова Анастасия
	11
	русский язык
	победитель
	Мозгунова Нина Николаевна

	Войнова Кристина
	9а
	русский язык
	победитель
	Руднева Ольга Васильевна

	Акаткина Мария
	7б
	русский язык
	призёр
	Мозгунова Нина Николаевна

	Войнова Мария
	11
	технология
	победитель
	Ковлагина Ольга Николаевна

	Черномордова Маргарита
	8
	технология
	призёр
	Ковлагина Ольга Николаевна

	Кожина Юлия
	7
	технология
	победитель
	Ковлагина Ольга Николаевна

	Люкштед Анна
	7
	технология
	победитель
	Ковлагина Ольга Николаевна

	Ильина Анастасия
	11
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Зюкина Валентина
	11
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Акаткина Мария
	7а
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Ковтуненко Вячеслав
	9б
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Симаков Александр
	8
	история
	победитель
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Шмелев Иван
	9а
	история
	победитель
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Зацепина Ангелина
	8
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Юрьев Александр
	8
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Акаткина Мария
	7а
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Федотова Юлия
	7б
	история
	призёр
	Говорок Светлана Геннадьевна

	Худенко Владимир
	9а
	физкультура
	победитель
	Малахова Надежда Михайловна

	Куковица Иван
	9а
	физкультура
	победитель
	Малахова Надежда Михайловна

	Шмелев Иван
	9а
	физкультура
	призер
	Малахова Надежда Михайловна

	Аминов Олег
	8
	физкультура
	призёр
	Говорухина Светлана Ивановна

	Панов Виктор
	8
	физкультура
	призёр
	Говорухина Светлана Ивановна

	Кожина Юлия
	8
	физкультура
	призёр
	Говорухина Светлана Ивановна

	Лукашов Олег
	6
	английский язык
	победитель
	Саввина Людмила Александровна

	Яценко Виктория
	5
	английский язык
	призер
	Саввина Людмила Александровна

	Акаткина Мария
	7а
	английский язык
	победитель
	Саввина Людмила Александровна

	Шмелева Мария
	6
	английский язык
	призер
	Саввина Людмила Александровна

	Федотова Юлия
	7б
	английский язык
	победитель
	Саввина Людмила Александровна

	Попов Матвей
	5
	математика
	победитель
	Скоробогатых Валентина Ивановна

	Курочкин Андрей
	9а
	ОБЖ
	победитель
	Мальнев Михаил Станиславович

	Копытин Юрий
	9а
	ОБЖ
	призёр
	Мальнев Михаил Станиславович

	Борисов Никита
	7а
	ОБЖ
	призёр
	Мальнев Михаил Станиславович